16 2ª feira | 17/Out/2016  - Edição nº 9803

PROCESSO ELEJOR PAC 027/2016
DISPENSA N° 012/2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: serviços de mergulho raso para desobstrução emergencial da entrada do
conduto forçado da unidade geradora 2 da Usina de Santa Clara
CONTRATADA: Atlântico Serviços Técnicos Submarinos Ltda.
CNPJ: 09.537.022/0001-60
VALOR DO CONTRATO: R$ 47.000,00
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar,
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

94469/2016

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2016

Objeto: “Aquisição e instalação de duas portas de vidro com sistema automático
de  abrir  e  fechar”.  Valor  máximo  estimado:  R$  35.228,59.  Data  de  abertura:
28/10/2016,  às  09:00  horas.  Melhores  informações  através  do  site
www.licitacoes-e.com.br. Curitiba-PR, 14 de outubro de 2016.     Pregoeiro

94563/2016

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 116/2016

Objeto: “Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de
demolição de casas em alvenaria, limpeza da área e destinação dos resíduos no
TECPAR – Campus Jacarezinho,  localizado na Rua Marciano de Barros,  700,
Jacarezinho/Pr. Valor  máximo  estimado:  R$  27.000,00.  Data  de  abertura:
28/10/2016,  às  09:00  horas.  Melhores  informações  através  do  site
www.licitacoes-e.com.br. Curitiba, 14 de outubro de 2016.                   Pregoeiro

94681/2016

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
INEXIGIBILIDADE N° 014/2016

Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR.
Contratada: Almapal S/A.
Objeto: “Contratação de empresa especializada para a realização de revisão da
máquina  de  envase  para  ser  utilizada  na  central  de  processamento  final  de
biológicos.”
Valor: R$ 32.624,00

INEXIGIBILIDADE N° 015/2016
Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR.
Contratada: Hexis Científica Ltda.
Objeto: “Aquisição de acessórios para equipamentos da marca Agilent”
Valor: R$ 16.096,47

INEXIGIBILIDADE N° 016/2016
Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR.
Contratada: Eppendorf do Brasil Ltda.
Objeto: “Aquisição de conjunto de acessórios para centrífuga Eppendorf “
Valor: R$ 2.553,25
Embasamento Legal: Art. 25, I, Lei Federal n° 8.666/93.
Melhores informações na Divisão de Compras (Licitações) do TECPAR, sito à
Rua Prof. Algacyr Munhoz Mader, 3775, CIC – Curitiba/PR. Fones: (41) 3316-
3170/3159. Curitiba, 14/10/2016.                                Diretoria Executiva

94556/2016

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2016

O Instituto de Tecnologia  do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão  Eletrônico  acima  referenciado,  o  qual  tem  por  objeto  “Aquisição  de
produtos  químicos  e  biológicos,  vidraria  e  utensílios  de  laboratório”.  United
Chemicals  Instrumentos  Científicos Ltda.  ME,  Lotes  01: R$ 1.099,99  02: R$
1.010,00 04: R$ 3.630,00 09: R$ 6.204,70; Orion Farmacêutica Ltda. ME, Lotes

03: R$  4.599,00  06: R$  7.650,00  07: R$  1.189,00;  Ammer  Comércio  de
Produtos  Químicos do Brasil  Eireli  EPP,  Lote  05: R$ 5.449,80; Labcompany
Produtos e Serviços para Laboratório Ltda. ME, Lote 08: R$ 916,68.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba/PR, 14 de outubro de 2016.                                                   Pregoeiro

94616/2016

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2016
GMS nº PE 1353/2016 Licitações-e nº 649820

OBJETO:  Contratação, em Lote Único, de pessoa jurídica para prestação de
serviços contínuos de fornecimento de solução de impressão de grande porte,
compreendendo locação de impressoras monocromáticas (hardwares e softwares),
insumos, infraestrutura, serviços de instalação, manutenção corretiva e preventiva e
orientação técnica de operação, nos termos do edital e seus anexos.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná,
www.comprasparana.pr.gov.br, opção “Cotações eletrônicas”, ou diretamente em
www.licitacoes-e.com.br  ,   conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até às 09:30 horas do dia 28 de outubro de 2016.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances,
a partir das 10:00 horas do dia 28 de outubro de 2016.

94312/2016

TERMO DE CONVÊNIO  Nº 050.2016

PARTES:  Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  do
Paraná – CELEPAR e FUNCEL – Fundação CELEPAR
OBJETO: Cooperação técnica e operacional para gestão de benefícios.
FINALIDADE: Gestão de benefícios.
VALOR GLOBAL: Sem custo financeiro.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados de 10 de outubro de 2016.
AUTORIZADO  PELO  DIRETOR  PRESIDENTE,  SR.  JACSON
CARVALHO LEITE, em: 27/09/2016.

94634/2016

COHAPAR

Termo de Extrato de Contrato nº 6689/CONT/2016 – CC nº 04/2016
PROCESSO: 13.310.375-9. PARTES: COHAPAR e VENTURI & ZEN
LTDA. OBJETO: Execução de obras e serviços de terraplenagem,
pavimentação, drenagem e obras complementares do sistema viário
no Bairro Novo Guarituba, no município de Piraquara/PR. VALOR: R$
21.336.235,52. HOMOLOGAÇÂO: Ata de RD nº 45/2016 de 21/09/16
Informação Financeira: 23/2016 de 12/02/16. VIGÊNCIA: 24 (vinte e
quatro) meses, contados do recebimento da Ordem de Serviço pela
contratada. ASSINATURA: 10/10/16.

 94416/2016

RESULTADO DE LICITAÇÃO – Homologação  Parcial - Lote 01
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2016
PROCESSO Nº: 14.167.800-0 – TIPO: Menor Preço
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e
de cantina. VENCEDORA: MARCELO JACOB-ME. VALOR
HOMOLOGADO: R$ 67.078,42.  HOMOLOGAÇÃO: Ata de RDE nº
48/2016 de 11/10/2016.
Departamento de Licitação

94579/2016

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

ATO Nº 388/PRES – Concorrência N.º 10/2016
O Diretor-Presidente da Companhia de Habitação do Paraná -
COHAPAR, no uso de suas atribuições legais, resolve: DESIGNAR a
partir desta data, Comissão Especial de Licitação composta pelos
seguintes membros: Elizabete Maria Bassetto, Precila Coelho Chella e
Andressa Yuka Sonoo para, sob a presidência do primeiro, processar e
julgar o procedimento licitatório Concorrência nº 10/2016, que tem por
objeto a execução de serviços de engenharia complementares
necessários para a produção de 10(dez) unidades habitacionais no
distrito de Copacabana do norte, município de São Jorge do Ivaí/PR,
com abertura no dia 27 de outubro de 2016, às 14h. Notifique-se e
cumpra-se, procedendo-se as necessárias anotações.
Curitiba, 05 de outubro de 2016.
Abelardo Luiz Lupion Mello
Diretor-Presidente

94777/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
667311616

Documento emitido em 17/10/2016 16:33:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9803 | 17/10/2016 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.